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[A. C. D. Petersen;] 
ejernes Interesser her varetages, men ogsaa 
Arbejdernes Interesser. 

Kyed: Det ærede Medlem Hr. Thomsen 
rettede dét Spørgsmaal til mig, om jeg fandt 
dét rimeligt, at man indfører Margarine- 
stoffer, samtidig med at inan brænder 
Kreaturer. Nej, det er selvfølgelig et ab- 
normt Forhold. Nu kan vi ikke direkte 
bruge Kreaturer til Margarine, men vi kan 
bruge Fk-,dtstóffer, vi kan bruge Talg, vi 
kan bruge Svinefedt, og det har vi fuldt ud 
haft Opmærksomheden henvendt paa, Dér 
er af Rigsdagen gennemført en Lov, hvor- 
efter man kan faa en vis Procentdel af in- 
denlandske Raastbffer ind i Margarinen. Og 
da vi i December Maanèd vedtog Smør- og 
Margarmeordnmgen, blev der deri indsat 
Bestemmelse om, at de 30 Øres Afgift 
pr. kg ikke skal betales af indenlandske 
'Raastoffer, men kun af udenlandske. Deri- 
gennem er dér aabhet Adgang til i Marga- 
rineproduktionen at anvende Fedtstoffer, 
det være sig af Kreaturer eller af Svin. 

Munch-Petersen: Den højtærede Land- 
brugsminister har i Aften faaet Støtte af sin 
Partifælle, det ærede Medlem Hr. A. C. D. 
Petersen, som har gentaget nøjagtigt det 
samme, som Ministeren sagde ved første 
Behandling af denne Lov, men selv om det 
nu gentages fra saa autoritativ Side som 
Det konservative Folkeparti, bliver det 
ikke mere rigtigt; der er forkert, at Arbej- 
derne skulde have nogen Interesse i at hjælpe 
Kapitalisterne, i dette Tilfælde Godsejerne, 
at en Hjælp til Godsejerne skulde føre til, 
3it Arbejderne fik bedre Løn. Det vil aldeles 
ikke føre dertil. Udelukkende gennem Ar- 
bejdernes Klassekamp kan man aftvinge 
Godsejerne bedre Lønninger. Spørgsmaalet 
staar ikke paa, om de har Raad til det; 
de vil ikke yde de Lønninger, som de skal 
yde, og som Arbejderne maa tvinge dem til at 
yde. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
vil gerne sige til dét ærede Medlem IIr. 
Thomsen, at hidtil har det ærede Medlem 
klaret sig her i Rigsdagen med Talemaader 
og ubeviselîge Paastande. Først efter at 
man nu har faaet et Parti, hvor det ærede 
Medlem synes at faa mere Indflydelse end 
tidligere, ser man den positive Politik, som 
det ærede Medlem ønsker at føre. Og det 
er ikke Paastande fra min Side, naar jeg 
har sagt, at det, det ærede Medlem og hans 
Parti gaar ind for, er Nedskæring for de 
økonomiske Vilkaar for Arbejdere og Hus- 

mænd, for det viser de Kendsgerninger, som 
er til Stede llU, efter at det ærede Medlem 
ikke længere kan nøjes med Paastande og 
Talemaader. 

Det ærede Medlems Program er føl- 
gende: først og fremmest ønsker det ærede, 
Medlem at nedsætte Lønnen for de fattig- 
ste, Landarbejderne; dernæst en Kornord- 
ning, hvor det eneste sikre er, at Husmæn- 
dene kommer til at betale mere for det Korn, 
de skal købe, til deres Grise, til deres Heste, 
til deres Høns og til det daglige Brød; for det 
tredie, at det billige Oksekød, som de ar- 
bejdsløse nu faar, falder bort ikke et 
Ord i det ærede Medlems Ændringsforslag 
om, at de skal have dette billige Oksekød 
paa anden Maade; væk med det! 홢 for det 
fjerde dyrt Rugbrød det gaar ud over - 
samtlige Borgere her Landet, og natur- 
ligvis først og fremmest Landarbejdere, 
Arbejdere og Husmænd -'-, og for det femte 
aabenbarer d'et ærede Medlem nu, at det 
næste, han ønsker foretaget i samme Ret- 
ning, er en Margarinefordyrelse. For det er 
jo nemlig Sagen, at hvis man skal gennem- 
føre det, de Herrer ønsker med Margarinen, 
bliver Fedstofferne endnu dyrere for den 
fattigste Del af Befolkningen. Det ærede 
Medlem skal bare fortsætte med disse Ting, 
saa er det i alt Fald klart for enhver, at det 
er hverken Husmands- eller Arbejderpoli- 
tik, man fører fra den Side. 

Holstein: De ærede Ordførere for Re- 
geringspartierne, kraftigt støttet af den 
højtærede Landbrugsminister, har nu gjort 
sig hæderlige Anstrengelser for at fremstille 
det Ændringsforslag, som min Gruppe har 
fremsat, som det mest folkefjendske, det 
mest urimelige, det mest, reaktionære af 
de tre Ændringsforslag, som her er frem- 
sat. Sandheden er imidlertid den, at vort 
Forslag ligger paa Linie med Venstres 
Forslag i Realiteten, men er en Del 
mere moderat, mere imødekommende del& 
over for Landbostanden som Helhed, dels 
over for det mindre Landbrug. Venstre 
gaar ud fra en Pris af 13 Kr. paa Kornet, 
og vi gaar ud fra en Pris af 12 Kr. paa 
F o d e r k o r n e t . .  ' - 

Og naar det ærede Medlem Hr. Jørgen 
Jørgensen nu fremstiller det, som om dette 
Forslag i urimelig Grad fordyrer Foderet 
for det, købende Landbrug, saa vil jeg der- 
til sige, at det købende Landbrug, Hus- 
mændene, faar meget mere ind gennem 
Kornpuljen, end de betaler i højere Pris 
for Kornet. Hvis vi regner med en normal 
Høst paa ca. 34 Mill. Tdr. Korn, og vi skal 
bruge ca. 40 Mill. Tdr. Korn, skal der altsaa 


